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APERITIVI sperimies

MARTINI Bianco oder Rosso - Dry 5cl.
SHERRY Medium oder Dry 4 ¢l.
CYNAR 4 cl.
PROSECCO 0,1L
ESPRESSO MARTINI 0,3L
NEGRONI 9cl
CAMPARI Soda oder Orange 9cl.
PROSECCO APEROL 0,1L
APEROL SPRITZ' 0,3L
HUGO 0,3L
LIMONCELLO SPRITZ 0,3L
GIN TONIC 0,3L
ANTIPASTI vorspeise

VITELLO TONNATO diinne Scheiben vom Kalbsbraten mit Thunfischsauce G °
CARPACCIO CON PARMIGIANO rohes Rinderfilet mit Parmesan und Zitrone
ANTIPASTO STELLA gemischte Vorspeise nach Art des Hauses ©
CAPRESE Biitfel Mozzarella, Tomaten und Basilikum ©

FOCCACIA CON ROSMARINO E SALE MARINO

CALAMARETTI FRITTI ¢2.

INSALATE saware

Alle Salate werden mit unseren haugemachten Balsamico-French-Dressing serviert.

INSALATA DI CONTORNO Beilagen Salat "

INSALATA MISTA gemischter Salat der Saison M

INSALATA MISTA CON POLLO salat der Saison mit Hahnchenbrustfilet "
INSALATA CONTADINA salat mit gebratenen Champignons, Speck und Parmesan°®
INSALATA DI TONNO thunfisch und Artischocken ®

INSALATA PECORINO gemischter Salat mit Schafskase &

6,00
6,50

6,00
6,50

9,00
9,00
8,50
1,50
8,50
8,50
8,50
9,50

11,50
18,00
17,00
15,50
8,00
19,50

1,50
10,50
16,50
16,50
16,50
15,50



LUPPE suppen

ZUPPA DI POMODORO tomatencremesuppe ©
BRODO DI MANZO rinderbriihe mit Nudeln A°
ZUPPA DI PESCE Frischsuppe mit Aioli-Bruschetta 2AHhS

PIZZA steinorenpizza

Alle Pizzen werden mit Weizenmehl hergestellt A

SALAME mit Salami AWhé

TONNO E CIPOLLA Thunfisch und Zwiebeln A¥h&D
GORGONZOLA E SPINACI Gorgonzolakase und Spinat A¥he
STELLA it Garnelen, Salami, Parmaschinken und Gorgonzola Spinat A"h8¢
PARMA mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan %@

TERMIDOR mit Gamelen, Triiffel, Rucola und Parmesan A"h86
BUFALINA mit Biiffelmozarella Y&

PASTA nuoeLcericHTE

SPAGHETTI AL POMODORO mit Tomatensauce und Basilikum AWhe
SPAGHETTI AGLIO OLIO mit Knob.0l und Peperoncino A<

PENNE ALL'ARRABBIATA scharfer Tomatensauce mit Knoblauch und Chili ¥
SPAGHETTI ALLA CARBONARA wahiweise mit oder ohne Sahne Me8
LASAGNE it Rinderragout AWhes

PENNE BOSCAIOLA it Rinderbolognese,Champignons in Tom.-Sahnesauce ~cs
SPAGHETTI Al FRUTTI DI MARE mit Meeresfriichten in Tomatensauce A"
PAPPARDELLE CON SCAMPI mit Gamelen in Hummersauce AWrBEC
PAPPARDELLE FILETTO DI MANZO Rinderfiletspitzen in Sahnesauce Ae8
PAPPARDELLE AL TARTUFO aus dem Parmesanrad mit Triifel A6
ZIEGENKASE GNOCCHI Hausgemacht mit Butter, Fr. Triiffel und Parmesan AWC6

8,00
8,50
15,50

14,50
15,50
16,00
18,00
17,00
22,50
14,50

14,50
14,50
14,50
15,50
15,50
18,50
21,50
21,50
22,50
22,50
22,50
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PESCE risceericHTe
SCAMPI ALLA GRIGLIA gegrilite GroBgarnelen mit Aioli B € 31,50
SCAMPI AL FORNO GroBgarnelen in WeiBwein-Knoblauchsauce B 31,50

Wahlweise mit Gemiise, Baby-Rosmarinkartoffeln oder Beilagensalat AGLM

CARNE rieischeericHTE

SCALOPPINA ALLA MILANESE paniertes Kalbschnitzel AWnC 29,50
PAILLARD DI VITELLO gegrilites Kalbsschnitzel mit Chili-Knoblauch-Olivendl 30,50
FILETTO DI MANZO gegrilites argentinisches Angus Rinderfilet 39,00

FILETTO TARTUFFO Rinderfilet mit Triiffelkruste und Rotweinkaramellsauce™ 43,00

Wahlweise mit Gemiise, Baby-Rosmarinkartoffeln oder Beilagensalat * &L M

POLLO HinncHENGERICHTE

POLLO Al FUNGHI Hahnchenbrustfilet in Champignons Rahm-Sauce ™ & 22,50
POLLO ALLA GRIGLIA Hahnchenbrustfilet mit Kriuterbutter und Zitrone 20,50

Wahlweise mit Gemiise, Baby-Rosmarinkartoffeln oder Beilagensalat AGLM

DOLCE oesserts

TIRAMISU Kiassisch italienisch mit Kakao und Schoko-Sauce ™ & 6.1 1,50
TARTUFO-EIS italienisches Eisspezialitat mit Schoko-Sauce & - F 1,50
PANNA COTTA mit Waldbeeren &1 1,50
ZITRONEN MASCARPONE TORTE mit Waldbeeren C-&-L.F 1,50

KUGEL EIS vanille, Schoko oder Erdbeere &L 3,00
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BEVANDE CALDE Heisse cerriinge

ESPRESSO 0

ESPRESSO DOPPIO "
ESPRESSO MACCHIATO ™"
CAFE 10

CAPPUCCINO "V

LATTE MACCHIATO ™

TEE EILLES Schwarz, Griin, Kriuter, Kamille, Friichte

FRISCHER MINZTEE mit Honig

BEVANDE ANALCOLICHE AikoHOLFREIE GETRANKE

ACQUA PANNA .. 0,25L
ACQUA SAN PELLEGRINO rL. 0,25L
APFELSAFTSCHORLE L. 0,30L
APFELSAFT oL 0,20L
ORANGENSAFT 6L 0,20L
FANTA .12 0,20L
COCA COLA L% 0,20L
COCA COLA ZERO rL. "2 0,20L
SPRITE L. 2 0,20L
TONIC WATER rL " 0,20L
BITTER LEMON L 3" 0,20L

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,50
3,50
3,90
3,50
3,80
3,80

0,75L
0,75L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L

1,50
1,50
5,50
6,00
6,00
5,50
5,50
5,50
5,50
6,00
6,00

3,00
4,50
3,50
3,00
3,50
4,00
3,80
5,50

BEVANDE FATTE IN CASA HAUSHEMACHTE GETRANKE

FRISCHGEPRESTER ORANGENSAFT
HAUSGEMACHTE EISTEE Schwarztee/Zitrone
HAUSGEMACHTE LIMONADE 7itrone

0,20L 6,50
0,20L 3,80
0,20L 3,80

0,40L 6,00
0,40L 6,00



BIRRE &ir

TEGERNSEER HELL
TEGERNSEER HELL
WEIZENBIER HEFE
WEIZENBIER HEFE ALK. FREI
ALKOHOLFREIES BIER
WEIZENBIER KRISTALL

VINI APERTI orrene weine

WEISSWEIN:

CHARDONNAY °

PINOT

FRIZZANTINO feicht perlender Wein, Liebling ®
REGALEALI °

TORRE DI GIANO °

LUGANA °

WEISSWEINSCHORLE °

ROSEWEIN :

ROTWEIN:

NERO D’AVOLA®
MONTEPULCIANO °
CHIANTI ®
PRIMITIVO °

0,30L
0,50L
0,50L
0,50L
0,33L
0,50L

3,90
5,90
9,90
9,90
3,90
5,90

0,0L 0,20L 0,50L

4,00
4,00
4,00
5,00
5,00
9,90

0,30L
4,50

1,00
1,00
1,00
9,00
9,00
9,90

11,50
17,50
11,50
21,50
21,50
24,50

0,50L

8,50

0,10L 0,20L 0,30L

4,00

1,00

17,50

0,0L 0,20L 0,50L

4,00
4,00
4,50
5,00

1,00
1,00
1,50
9,50

17,50
17,50
18,50
21,50



VINO BIANCO wesswen

Alle Haschen 075 [

TORRE DI GIANO, LUNGAROTTI ° Umbria
Vermentino, Trebbiano, Grechetto

REGALEALI, TASCA D'ALMERITA ° Sicilia
Inzolia, Catarratto, Grecanico, Chardonnay

PINOT GRIGIO, CA' BOLANI ® Friuli
Pinot Grigio
CHARDONNAY, CA' BOLANI ° Friuli
Chardonnay

GAVI, LA SCOLCA 5 Piemonte
Cortese

LUGANA, CA DEI FRATI® Lombardia
Turbiana

BRAMiTO, ANTINORI 5 Umbria
Chardonnay, Grechetto

GAVI DEI GAVL, LA SCOLCA ° Piemonte
Cortese

ROERO ARNEIS, VIETTI ° Piemonte
Arneis

CERVARO, CASTELLO DELLA SALA, ANTINORI ® Umbria
Chardonnay, Grechetto

CURTEFRANCA, CA DEL BOSCO 5 Lombardia
Chardonnay

VINO ROSATO rostwen

Alle Flaschen 075 [

CA DEI FRATI S Lombardia
Gropello, Marzemino, Sangiovese, Barbera

MIRAVAL ° Provenza
Cinsault, Syrah, Grenache

32,50

32,50

34,00

34,00

36,00

36,00

54,00

99,00

99,00

179,00

179,00

39,50

41,50



VINO ROSSO rotwen

Alle Haschen 075 [

UNO PRIMITIVO, MASSERIA LA VOLPE 5 Puglia 34,50
Primitivo

REGALAELI NERO D'AVOLA, TASCA D'ALMERITA ° Sicilia 39,50
Nero D'Avola

NOBILE DI MONTEPULCIANO, VECCHIA CANTINA 5 Toscana 39,50
Sangiovese

CHIANTI RUFINA NIPOZZANO ° Toscana 49,00
Sangiovese, Malvasia Nera, Merlot, Cabernet Sauvignon

PRUNOTTO BARBERA D"ALBA ° Piemont 49,00
Cabernet Sauvignon, Nebbiola und Barbera

RONCHEDONE, CA DEI FRATI 5 Lombardia 49,00
Sangiovese, Marzemino, Barbera, Cabernet Sauvignon

R0OSSO DI MONTALCINO, FATTORIA DEI BARBI ° Toscana 52,50
Sangiovese

LE VOLTE DELL'ORNELLAIA, TENUTA DELL'ORNELLAIA ° Toscana 65,00
Merlot, Sangiovese, Cabernet Sauvignon

MARCHESE ANTINORI CHIANTI C.R.TENUTA TIGNANELLO® Toscana 79,50
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

AMARONE DELLA VALPOLICELLA, TOMMASI 5 Veneto 109,00
Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella, Oseleta

BRUNELLO DI MONTALCINO, FRESCOBALDI ° Toscana 119,00
Sangiovese

BAROLO, CORDERO DI MONTEZEMOLO ° Piemonte 179,00
Nebbiolo

TIGNANELLO, ANTINORI > Toscana Preis auf Anfrage

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc



G
SPUMANTE
Alle Haschen 075 [
PROSECCO ° valdo
FERRARI 5
FERRARI ROSE 5

CA’ DEL BOSCO CUVEE PRESTIGE®
RUINART BRUT®

RUINART ROSE 5

CA’ DEL BOSCO VINTAGE EXTRA BRUT
DOM PERIGNON °

GRAPPA

GRAPPA DELLA CASA
GRAPPA NARDINI (RIS.)
GRAPPA DI AMARONE
GRAPPA DI PROSECCO
GRAPPA DI MOSCATO
GRAPPA CHARDONNAY

OBSTLER SCHLADERER WILLIAMS BIRNE

BACARDI cARTA BLANCA
HAVANA GLUB 7 anos
BOTUCAL PREMIUM RUM AUS VENEZUELA

2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.

2¢l.
2¢l.
2¢l.

39,00
59,00
59,00
85,00
129,00
165,00
160,00
275,00

9,00
1,50
9,50
1,50
1,50
1,50
1,00

6,00
1,50
9,50



LIQUORI wikire

AMARETTO

BAILEY'S
LIMONCELLO
SAMBUCA

AMARO AVERNA
AMARO MONTENEGRO
FERNET BRANCA / MENTA
RAMAZOTTI

PUNT E MES
COINTREAU

GRAND MARNIER

DISTILLATI spirimuosen

GIN SUL
GIN HENDRIKS
VODKA ABSOLUT

WHISKY

BOURBON JIM BEAM

SCOTCH BALLANTINES

SCOTCH JOHNNIE WALKER RED / BLACK LABEL
GLENFIDDICH

GLENMORANGIE RUBAN

COGNAC

CALVADOS
VECCHIA ROMAGNA
REMY MARTIN

2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.

2¢l.
2¢l.
2¢l.

2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.

2¢l.
2¢l.
2cl.

9,90
6,50
9,90
9,90
5,50
9,90
5,50
5,50
9,90
5,50
6,50

6,50
6,50
5,50

6,50
6,50
1,50
1,50
9,50

1,00
6,50
9,50



LLERGENKENNZEICHNUNG:

A

A Enthilt glutenhaltig/s Getreide/-Erzeugnisse
B Enthilt Krebstiere/-Erzeugnisse

C Enthalt El/ -Erzeugnisse

D Enthalt Fisch/-Erzeugnisse

E Enthalt Erdniisse/-Erzeugnisse

F Enthilt Sojabohnen/-Erzeugnisse

G Enthalt Milch/-Erzeugninisse
H

L

M

N

0

P

R

Enthalt Schalfenfriichte/Niisse bzw. Nusserzeugnisse
Enthilt Sellerie/ -Erzeugnisse

Enthilt Senf/-Erzeugnisse

Enthalt Sesamsamen/ -Erzeugnisse

Enthilt Schwefeloxid/Sulfite

Lupine/-nerzeugnisse

Enthilt Weichtiere/-Erzeugnisse

Al Mandeln

Ba Gerste

Br Brasiliansische Niisse

Ca Cashewniisse

Ha Haselniisse

Ka Kamut

Ma Macadamianuss

0a Hafer

Qu Queensland Niisse

Pe Pekanniisse

Pl Pistazien

Ry Roggen

Sp Dinkel

Wa Walniisse

Wh Weizen
LUSATZSTOFFE:
1 Mit Farbstoff

11 Konnten die Aktivitit und Aufmerksamkeit von Kindern beeintriichtigen
2 Mit Konservierungsstoff

21 Mit Nitritpdkelsalz

2.2 Mit Nitrat

23 Mit Nitritpdkelsalz und Nitrat

3 Mit Antioxidationsmittel

4 Mit Geschmacksverstarker

5 Sulfate

6 Geschwarzt

1 Gewachst

8 Mit Phosphat

9 Mit SiiBungsmittel(n)

9.1 Enthilt Phenylalanin

9.2 Kann bei iibermaigen Verzehr abfiihrend wirken
10 Enthilt Koffein

10.1 Erhdhter Koffeingehalt. Fiir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen
10.2 Enthilt Koffeingehalt. Fiir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht geeignet
n Enthilt Chinin

12 Gentechnisch verandert

13 Enthalt Saurungsmittel

14 Enthalt Stabilisatoren

15 Enthilt EiweiB

15.1 Enthilt Milcheiwei3

15.2 Enthilt Stirke

15.3 Enthalt EiweiB (aus Eiern gewonnen)



