



APERITIVI APERITIFS

MARTINI	Bianco oder Rosso - Dry	5 cl.	6,00
SHERRY	Medium oder Dry	4 cl.	6,50
CYNAR		4 cl.	6,00
PROSECCO		0,1L	6,50
ESPRESSO MARTINI	^{1,10}	0,3L	9,00
NEGRONI		9 cl.	9,00
CAMPARI	Soda oder Orange	9 cl.	8,50
PROSECCO APEROL	¹	0,1L	7,50
APEROL SPRITZ	¹	0,3L	8,50
HUGO		0,3L	8,50
LIMONCELLO SPRITZ	¹	0,3L	8,50
GIN TONIC		0,3L	9,50

ANTIPASTI VORSPEISEN

VITELLO TONNATO	dünne Scheiben vom Kalbsbraten mit Thunfischsauce	^{C.G. D}	17,50
CARPACCIO CON PARMIGIANO	rohes Rinderfilet mit Parmesan und Zitrone		18,00
ANTIPASTO STELLA	gemischte Vorspeise nach Art des Hauses	^G	17,00
CAPRESE	Büffel Mozzarella, Tomaten und Basilikum	^G	15,50
FOCCACCIA CON ROSMARINO E SALE MARINO			8,00
CALAMARETTI FRITTI	^{C.D.}		19,50

INSALATE SALATE

Alle Salate werden mit unseren haugemachten Balsamico-French-Dressing serviert. ^M

INSALATA DI CONTORNO	Beilagen Salat	^M	7,50
INSALATA MISTA	gemischter Salat der Saison	^M	10,50
INSALATA MISTA CON POLLO	Salat der Saison mit Hähnchenbrustfilet	^M	16,50
INSALATA CONTADINA	Salat mit gebratenen Champignons, Speck und Parmesan	^G	16,50
INSALATA DI TONNO	Thunfisch und Artischocken	^{D, M}	16,50
INSALATA PECORINO	gemischter Salat mit Schafskäse	^{G, M}	15,50



ZUPPE SUPPEN

ZUPPA DI POMODORO Tomatencremesuppe	8,00
BRODO DI MANZO Rinderbrühe mit Nudeln	8,50
ZUPPA DI PESCE Fischsuppe mit Aioli-Bruschetta	15,50

PIZZA STEINOFENPIZZA

Alle Pizzen werden mit Weizenmehl hergestellt ^A

SALAME mit Salami	^{A,Wh,G}	14,50
TONNO E CIPOLLA Thunfisch und Zwiebeln	^{A,Wh,G,D}	15,50
GORGONZOLA E SPINACI Gorgonzolakäse und Spinat	^{A,Wh,G}	16,00
STELLA mit Garnelen, Salami, Parmaschinken und Gorgonzola Spinat	^{A,Wh,B,G}	18,00
PARMA mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan	^{A,Wh,G}	17,00
TERMIDOR mit Garnelen, Trüffel, Rucola und Parmesan	^{A,Wh,B,G}	22,50
BUFALINA mit Büffelmozarella	^{A,Wh,G}	14,50

PASTA NUDELGERICHTE

SPAGHETTI AL POMODORO mit Tomatensauce und Basilikum	^{A,Wh,C}	14,50
SPAGHETTI AGLIO OLIO mit Knob.,Öl und Peperoncino	^{A,Wh,C}	14,50
PENNE ALL'ARRABBIATA scharfer Tomatensauce mit Knoblauch und Chili	^{A,Wh,C}	14,50
SPAGHETTI ALLA CARBONARA wahlweise mit oder ohne Sahne	^{A,Wh,C,G}	15,50
LASAGNE mit Rinderragout	^{A,Wh,C,G}	15,50
PENNE BOSCAIOLA mit Rinderbolognese,Champignons in Tom.-Sahnesauce	^{A,Wh,C,G}	18,50
SPAGHETTI AI FRUTTI DI MARE mit Meeresfrüchten in Tomatensauce	^{A,Wh,C,B,D}	21,50
PAPPARDELLE CON SCAMPI mit Garnelen in Hummersauce	^{A,Wh,B,G,C}	21,50
PAPPARDELLE FILETTO DI MANZO Rinderfiletspitzen in Sahnesauce	^{A,Wh,C,G}	22,50
PAPPARDELLE AL TARTUFO aus dem Parmesanrad mit Trüffel	^{A,Wh,C,G}	22,50
ZIEGENKÄSE GNOCCHI Hausgemacht mit Butter, Fr. Trüffel und Parmesan	^{A,Wh,C,G}	22,50



PESCE FISCHGERICHTE

SCAMPI ALLA GRIGLIA gegrillte Großgarnelen mit Aioli ^{B, G} **31,50**

SCAMPI AL FORNO Großgarnelen in Weißwein-Knoblauchsauce ^B **31,50**

Wahlweise mit Gemüse, Baby-Rosmarinkartoffeln oder Beilagensalat ^{A, G, L, M}

CARNE FLEISCHGERICHTE

SCALOPPINI ALLA MILANESE paniertes Kalbschnitzel ^{A, Wh, C} **29,50**

PAILLARD DI VITELLO gegrilltes Kalbschnitzel mit Chili-Knoblauch-Olivenöl **30,50**

FILETTO DI MANZO gegrilltes argentinisches Angus Rinderfilet **39,00**

FILETTO TARTUFO Rinderfilet mit Trüffelkruste und Rotweinkaramellsauce ^M **43,00**

Wahlweise mit Gemüse, Baby-Rosmarinkartoffeln oder Beilagensalat ^{A, G, L, M}

POLLO HÄHNCHENGERICHTE

POLLO AI FUNGHI Hähnchenbrustfilet in Champignons Rahm-Sauce ^{A, G} **22,50**

POLLO ALLA GRIGLIA Hähnchenbrustfilet mit Kräuterbutter und Zitrone **20,50**

Wahlweise mit Gemüse, Baby-Rosmarinkartoffeln oder Beilagensalat ^{A, G, L, M}

DOLCE DESSERTS

TIRAMISÙ klassisch italienisch mit Kakao und Schoko-Sauce ^{A, C, G, L, F} **7,50**

TARTUFO-EIS italienisches Eisspezialität mit Schoko-Sauce ^{G, L, F} **7,50**

PANNA COTTA mit Waldbeeren ^{G, L} **7,50**

ZITRONEN MASCARPONE TORTE mit Waldbeeren ^{C, G, L, F} **7,50**

KUGEL EIS Vanille, Schoko oder Erdbeere ^{G, L} **3,00**



BEVANDE CALDE HEISSE GETRÄNKE

ESPRESSO	¹⁰		3,00
ESPRESSO DOPPIO			4,50
ESPRESSO MACCHIATO	^{10, M}		3,50
CAFÉ	¹⁰		3,00
CAPPUCCINO	^{10, M}		3,50
LATTE MACCHIATO	^{10, M}		4,00
TEE EILLES	Schwarz, Grün, Kräuter, Kamille, Früchte		3,80
FRISCHER MINZTEE	mit Honig		5,50

BEVANDE ANALCOLICHE ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

ACQUA PANNA	FL.	0,25L	3,80	0,75L	7,50
ACQUA SAN PELLEGRINO	FL.	0,25L	3,80	0,75L	7,50
APFELSAFTSCHORLE	GL.	0,30L	3,80	0,40L	5,50
APFELSAFT	GL.	0,20L	3,80	0,40L	6,00
ORANGENSAFT	GL.	0,20L	3,80	0,40L	6,00
FANTA	FL. ^{1,29}	0,20L	3,50	0,40L	5,50
COCA COLA	FL. ^{1,29}	0,20L	3,50	0,40L	5,50
COCA COLA ZERO	FL. ^{1,29}	0,20L	3,50	0,40L	5,50
Sprite	FL. ^{1,29}	0,20L	3,50	0,40L	5,50
TONIC WATER	FL. ¹¹	0,20L	3,80	0,40L	6,00
BITTER LEMON	FL. ^{3,11}	0,20L	3,80	0,40L	6,00

BEVANDE FATTE IN CASA HAUSHEMACHTE GETRÄNKE

FRISCHGEPRESTER ORANGENSAFT		0,20L	6,50
HAUSGEMACHTER EISTEE	Schwarztee/Zitrone	0,20L	3,80
HAUSGEMACHTE LIMONADE	Zitrone	0,20L	3,80
		0,40L	6,00



BIRRE BIER

TEGERNSEER HELL	0,30L	3,90
TEGERNSEER HELL	0,50L	5,90
WEIZENBIER HEFE	0,50L	5,90
WEIZENBIER HEFE ALK. FREI	0,50L	5,90
ALKOHOLFREIES BIER	0,33L	3,90
WEIZENBIER KRISTALL	0,50L	5,90

VINI APERTI OFFENE WEINE

WEISSWEIN: 0,10L 0,20L 0,50L

CHARDONNAY ⁵	4,00	7,00	17,50
PINOT ⁵	4,00	7,00	17,50
FRIZZANTINO leicht perlender Wein, Liebling ⁵	4,00	7,00	17,50
REGALEALI ⁵	5,00	9,00	21,50
TORRE DI GIANO ⁵	5,00	9,00	21,50
LUGANA ⁵	5,50	9,90	24,50

WEISSWEINSCHORLE ⁵ 0,30L 0,50L
4,50 **8,50**

ROSÉWEIN : 0,10L 0,20L 0,50L
4,00 **7,00** **17,50**

ROTWEIN: 0,10L 0,20L 0,50L

NERO D'AVOLA ⁵	4,00	7,00	17,50
MONTEPULCIANO ⁵	4,00	7,00	17,50
CHIANTI ⁵	4,50	7,50	18,50
PRIMITIVO ⁵	5,00	9,50	21,50



VINO BIANCO WEISSWEIN

Alle Flaschen 0,75 L

TORRE DI GIANO, LUNGAROTTI	⁵ Umbria	32,50
Vermentino, Trebbiano, Grechetto		
REGALEALI, TASCA D'ALMERITA	⁵ Sicilia	32,50
Inzolia, Catarratto, Grecanico, Chardonnay		
PINOT GRIGIO, CA' BOLANI	⁵ Friuli	34,00
Pinot Grigio		
CHARDONNAY, CA' BOLANI	⁵ Friuli	34,00
Chardonnay		
GAVI, LA SCOLCA	⁵ Piemonte	36,00
Cortese		
LUGANA, CÀ DEI FRATI	⁵ Lombardia	36,00
Turbiana		
BRAMITO, ANTINORI	⁵ Umbria	54,00
Chardonnay, Grechetto		
GAVI DEI GAVI, LA SCOLCA	⁵ Piemonte	59,00
Cortese		
ROERO ARNEIS, VIETTI	⁵ Piemonte	59,00
Arneis		
CERVARO, CASTELLO DELLA SALA, ANTINORI	⁵ Umbria	179,00
Chardonnay, Grechetto		
CURTEFRANCA, CÀ DEL BOSCO	⁵ Lombardia	179,00
Chardonnay		

VINO ROSATO ROSÉWEIN

Alle Flaschen 0,75 L

CÀ DEI FRATI	⁵ Lombardia	39,50
Gropello, Marzemino, Sangiovese, Barbera		
MIRAVAL	⁵ Provenza	47,50
Cinsault, Syrah, Grenache		



VINO ROSSO ROTWEIN

Alle Flaschen 0,75 L

UNO PRIMITIVO, MASSERIA LA VOLPE <small>5 Puglia</small>	34,50
Primitivo	
REGALAEI NERO D'AVOLA, TASCA D'ALMERITA <small>5 Sicilia</small>	39,50
Nero D'Avola	
NOBILE DI MONTEPULCIANO, VECCHIA CANTINA <small>5 Toscana</small>	39,50
Sangiovese	
CHIANTI RUFINA NIPOZZANO <small>5 Toscana</small>	49,00
Sangiovese, Malvasia Nera, Merlot, Cabernet Sauvignon	
PRUNOTTO BARBERA D'ALBA <small>5 Piemont</small>	49,00
Cabernet Sauvignon, Nebbiola und Barbera	
RONCHEDONE, CÀ DEI FRATI <small>5 Lombardia</small>	49,00
Sangiovese, Marzemino, Barbera, Cabernet Sauvignon	
ROSSO DI MONTALCINO, FATTORIA DEI BARBI <small>5 Toscana</small>	52,50
Sangiovese	
LE VOLTE DELL'ORNELLAIA, TENUTA DELL'ORNELLAIA <small>5 Toscana</small>	65,00
Merlot, Sangiovese, Cabernet Sauvignon	
MARCHESE ANTINORI CHIANTI C.R.TENUTA TIGNANELLO <small>5 Toscana</small>	79,50
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc	
AMARONE DELLA VALPOLICELLA, TOMMASI <small>5 Veneto</small>	109,00
Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella, Oseleta	
BRUNELLO DI MONTALCINO, FRESCOBALDI <small>5 Toscana</small>	119,00
Sangiovese	
BAROLO, CORDERO DI MONTEZEMOLO <small>5 Piemonte</small>	179,00
Nebbiolo	
TIGNANELLO, ANTINORI <small>5 Toscana</small>	Preis auf Anfrage
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc	



SPUMANTE

Alle Flaschen 0,75 L

PROSECCO	⁵	Valdo	39,00
FERRARI	⁵		59,00
FERRARI ROSÉ	⁵		59,00
CA' DEL BOSCO CUVEE PRESTIGE	⁵		85,00
RUINART BRUT	⁵		129,00
RUINART ROSÉ	⁵		165,00
CA' DEL BOSCO VINTAGE EXTRA BRUT			160,00
DOM PERIGNON	⁵		275,00

GRAPPA

GRAPPA DELLA CASA		2cl.	5,00
GRAPPA NARDINI (RIS.)		2cl.	7,50
GRAPPA DI AMARONE		2cl.	9,50
GRAPPA DI PROSECCO		2cl.	7,50
GRAPPA DI MOSCATO		2cl.	7,50
GRAPPA CHARDONNAY		2cl.	7,50
OBSTLER SCHLADERER WILLIAMS BIRNE		2cl.	7,00

RUM

BACARDI CARTA BLANCA		2cl.	6,00
HAVANA CLUB 7 ANOS		2cl.	7,50
BOTUCAL PREMIUM RUM AUS VENEZUELA		2cl.	9,50



LIQUORI LIKÖRE

AMARETTO	2cl.	5,50
BAILEY'S	2cl.	6,50
LIMONCELLO	2cl.	5,50
SAMBUCA	2cl.	5,50
AMARO AVERNA	2cl.	5,50
AMARO MONTENEGRO	2cl.	5,50
FERNET BRANCA / MENTA	2cl.	5,50
RAMAZOTTI	2cl.	5,50
PUNT E MÈS	2cl.	5,50
COINTREAU	2cl.	5,50
GRAND MARNIER	2cl.	6,50

DISTILLATI SPIRITUOSEN

GIN SUL	2cl.	6,50
GIN HENDRIKS	2cl.	6,50
VODKA ABSOLUT	2cl.	5,50

WHISKY

BOURBON JIM BEAM	2cl.	6,50
SCOTCH BALLANTINES	2cl.	6,50
SCOTCH JOHNNIE WALKER RED / BLACK LABEL	2cl.	7,50
GLENFIDDICH	2cl.	7,50
GLENMORANGIE RUBAN	2cl.	9,50

COGNAC

CALVADOS	2cl.	7,00
VECCHIA ROMAGNA	2cl.	6,50
REMY MARTIN	2cl.	9,50



ALLERGENKENNZEICHNUNG:

- A Enthält glutenhaltig/s Getreide/-Erzeugnisse
- B Enthält Krebstiere/-Erzeugnisse
- C Enthält Ei/-Erzeugnisse
- D Enthält Fisch/-Erzeugnisse
- E Enthält Erdnüsse/-Erzeugnisse
- F Enthält Sojabohnen/-Erzeugnisse
- G Enthält Milch/-Erzeugnisse
- H Enthält Schalfenfrüchte/Nüsse bzw. Nusserzeugnisse
- L Enthält Sellerie/-Erzeugnisse
- M Enthält Senf/-Erzeugnisse
- N Enthält Sesamsamen/-Erzeugnisse
- O Enthält Schwefeloxid/Sulfite
- P Lupine/-nerzeugnisse
- R Enthält Weichtiere/-Erzeugnisse
- Al Mandeln
- Ba Gerste
- Br Brasiliensische Nüsse
- Ca Cashewnüsse
- Ha Haselnüsse
- Ka Kamut
- Ma Macadamianuss
- Oa Hafer
- Qu Queensland Nüsse
- Pe Pekannüsse
- Pl Pistazien
- Ry Roggen
- Sp Dinkel
- Wa Walnüsse
- Wh Weizen

ZUSATZSTOFFE:

- 1 Mit Farbstoff
- 1.1 Könnten die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen
- 2 Mit Konservierungsstoff
- 2.1 Mit Nitritpökelsalz
- 2.2 Mit Nitrat
- 2.3 Mit Nitritpökelsalz und Nitrat
- 3 Mit Antioxidationsmittel
- 4 Mit Geschmacksverstärker
- 5 Sulfate
- 6 Geschwärzt
- 7 Gewachst
- 8 Mit Phosphat
- 9 Mit Süßungsmittel(n)
- 9.1 Enthält Phenylalanin
- 9.2 Kann bei übermäigen Verzehr abführend wirken
- 10 Enthält Koffein
- 10.1 Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen
- 10.2 Enthält Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht geeignet
- 11 Enthält Chinin
- 12 Gentechnisch verändert
- 13 Enthält Säurungsmittel
- 14 Enthält Stabilisatoren
- 15 Enthält Eiweiß
- 15.1 Enthält Milcheiweiß
- 15.2 Enthält Stärke
- 15.3 Enthält Eiweiß (aus Eiern gewonnen)